关于明山区2020年度扶贫资金项目

计划完成情况的公告

根据省、市文件要求，现将我区2020年度扶贫资金项目计划实施完成情况予以公告，广泛接受社会和群众监督。

一、产业扶贫类项目

2020年我区共落实扶贫资金63.5万元，其中：中央资金18万元，省级资金19.7万元，市级资金5.8万元，区本级资金10万元。

按四个涉农街道办事处的贫困人口数量将上述资金拨付给办事处，由各办事处结合具体研究扶贫项目和措施，并负责做好扶贫资金的使用管理。其中：高台子街道将0.88万元入股到本溪宏大牧业发展有限公司，卧龙街道将42.5316万元入股本溪东方三家子矿业有限公司，牛心台将9.3633万元入股到本溪金亿石灰石有限责任公司，新明将0.7251万元入股到本溪市九阳食品有限公司。四个涉农街道办事处将扶贫资金投入到企业，帮助企业发展生产，年终企业将收益给贫困户保底分红，以此带动全区114户212名建档立卡贫困户实现稳定脱贫。

二、综合保障性扶贫项目

根据我区实际情况从区级配套资金中预留出10万元扶贫资金，按照全区建档立卡贫困户基数比例，砍块下拨到各涉农街道，作为脱贫攻坚动态监测资金。该资金主要用于建档立卡贫困户房屋维修，发展庭院经济，大病临时救助，因病因灾返贫或者新致贫等方面帮扶。其中：高台子动态监测资金2.1万元，卧龙动态监测资金6.4万元，牛心台动态监测资金1.4万元，新明动态监测资金0.1万元。受益建档立卡贫困户114户212人。
三、村基础建设项目

2020年整合区交通局一事一议村内道路建设项目资金134.5万元，该资金主要由区交通局负责，主要用于22个村修路项目，惠及建档立卡贫困户114户。

为强化扶贫资金监督管理，确保资金使用、安排公正、公平、公开、规范，进一步提高资金使用效益，根据《中央财政专项扶贫资金管理办法》（财农﹝2017﹞8号）要求，现予公告。请广大干部群众对资金公告情况进行监督，如有疑问、意见，可自本公告10日内向区扶贫办反映。

监督举报电话：  12317

附表：明山区2020年扶贫发展资金项目实施计划完成明细表

                               明山区扶贫办

2020年11月9日